Universitätsbibliothek Paderborn

**Svmma Totivs Theologiæ S. Thomæ Aqvinatis, Doctoris
Angelici Ordinis Prædicatorum**

Secvndæ Secvndæ Partis Volumen Tertium

Thomas <von Aquin, Heiliger>

Romae, 1619

Vtrum totaliter fuerit anima à corpore separata in statu illo? 5

urn:nbn:de:hbz:466:1-38803

526 Q V I E S T. CLXXV. ART. IV.
vt tota mentis intentio illuc aduocetur : ita scilicet
quod nihil intelligat aliud ex phantasmatisbus, sed to-
taliter feratur in Deum . Vnde impossibile est quod
homo in statu viae videat Deum per essentiam, sine
abstractione à sensibus.

a. 3. arg.
2. et in
sol. illius.
Ibid.

Ad primum ergo dicendum , quod sicut * dicit
est , post resurrectionem in beatis Dei essentiam vi-
dentibus , fieri redundantia ab intellectu ad inferio-
res vires , & usque ad corpus . Vnde secundum p̄m
regulam diuina visionis , anima intenderet phantasmatis-
bus , & sensibilibus . Talis autem redundantia nō
fuit in his qui rapiuntur , sicut * dicitum est . Et ideo ne
est similis ratio .

Ad secundum dicendum , quod intellectus suus
Christi erat glorificatus per habitualem lumen glorie
quo diuinam essentiam videbat , multo amplius quam
aliquis angelus , vel homo . Erat autem viator propter
corporis passibilitatem , secundum quam paulonius
ab angelis minorabatur , ut dicitur ad Hebr. 1. dispe-
siue , & non propter aliquem defectum ex parte
intellectus . Vnde non est similis ratio de eo , & de
alijs viatoriis .

Ad tertium dicendum , quod Paulus postquam
sauit videre Dei essentiam , memor fuit illorum
in illa visione cognoverat per alias species me-
gibiles , habitualiter ex hoc in eius intellectu
etas : sicut etiam abeunte sensibili remanent
impressions in anima , quas postea conferunt se
phantasma , memoratur . Vnde nec totam illuminati-
onem aut cogitare poterat , aut verbis exprimit .

A R T I C . V .

838 *P*rimum anima Pauli in statu illo fuerit totaliter
Inf. a 6. à corpore separata !
Et veri. A D quintum sic proceditur . Videtur , quod anima
g 13. a. 5. Pauli in statu illo fuerit totaliter à cor-
pori . *Et p.* separata . Dicit enim Apostolus 2. ad Corint. 1. Quoniam
Cor. 12. diu sumus in corpore , peregrinamur à domino . Per
Heb. 1. 5. fidem enim ambulamus , & non per speciem . Sed Paulus

lus in statu illo non peregrinabatur à Domino : quia
videt Deum per speciem, ut dictum est. Ergo non
in corpore. *ar. 3. ha-
ius q.*

¶ 2 Præterea, Potentia animæ non potest eleuari
supra eius essentiam, in qua radicatur. Sed intellectus,
qui est potentia animæ, in raptu fuit à corporalibus
abstractus per elevationem ad diuinam contempla-
tionem. Ergo multo magis essentia animæ fuit sepa-
rata à corpore.

¶ 3 Præterea, Vires animæ vegetabilis sunt ma-
gis materiales, quam vires anime sensitiæ. Sed oportet
intellectum abstrahi à viribus animæ sensitiæ,
ut dictum est, ad hoc ut rapiatur ad videndum di-
uinam essentiam. Ergo multo magis oportebat quod
*ar. 4. ha-
ius q.*

abstraheretur à viribus animæ vegetabilis, quarum o-
perazione cessante iam nullo modo anima remanet
corpori coniuncta. Ergo videtur, quod oportuit in ra-
ptu Pauli animam totaliter à corpore effe separaram.

Sed contra est, quod Aug. * dicit in epistola ad
Paulinam, de videndo Deum. Non incredibile est sic
quibusdam sanctis nondum vita defunctis, ut sepelien-
tia cadavera remanerent, etiam istam excellentiam
revelationis illis fuisse concessam, ut scilicet viderent
Deum per essentiam. Non ergo fuit necessarium, ut in ra-
ptu Pauli anima eius totaliter separaretur à corpore.

RESPONDEO dicendum, quod sicut supra * di-
cunt est, in raptu, de quo nunc loquimur, virtute di-
uina eleuatur homo ab eo quod est secundum natu-
ram, in id quod est supra naturam. Et ideo duo con-
siderare oportet. Primo quidem, quid sit homini se-
condum naturam. Secundo quid diuina virtute sit in
homine secundum supra naturam. Ex hoc autem, quod
anima corpori unitur tamquam naturalis forma ip-
piss conuenit animæ naturalis habitudo ad hoc quod
per conversionem ad phantasmata intelligat. Quod
quidem ab ea non aufertur diuina virtute in raptu, *a. 3. arg.*
quia non mutatur status eius, ut dictum est. Manen- *2. q. 17.*
it autem hoc statu aufertur ab anima actualis conuer- *eius fol.*
fio

fio ad phantasmata & sensibilia , ne impeditur eius eleuatio in id quod excedit omnia phantasmaria , n*o* dicitum * est : & ideo in raptu non fuit necessarium quod anima sic separaretur a corpore , vt ei non vi-
retur quasi forma . Fuit autem necessarium intellectum eius abstrahi a phantasmatisbus , & sensibilium pene-
tratione .

Ad primum ergo dicendum , quod Paulus in ip-
silo peregrinabatur a Domino quantum ad statu-
m , quia adhuc erat in statu viatoris : non autem qual-
ad actum , quo videbat Deum per speciem , ut ex-
peditis * patet .

Ad secundum dicendum , quod potentia animi
tute naturali non elevatur supra modum conve-
nientem essentiae eius . Virtute tamen diuina potest in-
quid altius eleuari : sicut corpus per violentiam
prioris virtutis eleuatur supra locum convenientem
sibi secundum speciem suae naturae .

Ad tertium dicendum , quod vires anima ve-
bilis non operantur ex intentione animi , sicut in
sensitiæ , sed per modum naturæ . Et ideo non re-
surgentur ad raptum , ab eis abstractio , sicut a potest
sensitiuis , per quarum operationes minorem in-
tentio animæ circa intellectuum cognitionem .

A R T I C . VI.

*Vtrum Paulus ignorauerit an anima eius se-
parata a corpore?*

AD sextum sic proceditur . Videtur , quod
Paulus non ignorauerit an eius anima sita
corpore separata . Dicit enim ipse secunda al-
lusionis duodecimo , Scio hominem in Christo
primum usque ad tertium cœlum . Sed homo anima
compositum ex anima , & corpore : raptus enim
differt a morte . Videtur ergo quod ipse facit
animam non fuisse per mortem a corpore separa-
tam , præsertim quia hoc communiter a doctrina
ponitur .

Q 2 Præt. Ex eisdem Apostoli verbis patet quod

ipse, etc.,

839
veri. q. 13
a. 5. Et 2
Cor. 12.
Iec. 1. fin.